
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О Я, / / ,  20 ЯМ п.г.т. Мотыгино № S

Об утверждении плана проведения проверок при осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
образовательных учреждениях подведомственных МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района» на 2025 год.

В целях организации и осуществления ведомственного контроля за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права, в образовательных учреждениях 
подведомственных МКУ «Управление образования Мотыгинского района», 
руководствуясь ст.353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом 
Красноярского края от 11.12.2012 № 3-874 «О ведомственном контроле за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения проверок при осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
образовательных учреждениях подведомственных МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района» на 2025 год согласно приложению.

2. Ведущему специалисту по кадрам опубликовать настоящий 
приказ на официальном сайте МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ 
«Управление образования

Мотыгинского района» <̂ 3 €&€&&& С.С.Лысенко



Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района»
от 0Л  /я, 2024 № <03-/7

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ЗА 
СОБЛЮДЕНИЕМ ТРУДОВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 

СОДЕРЖАЩИХ НОРМЫ ТРУДОВОГО ПРАВА, В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА», НА 2025 ГОД

№ Наименование и место нахождения 
подведомственной организации, в 

отношении которой проводится плановая 
проверка.

Предмет плановой 
проверки

Форма плановой проверки 
(выездная/ 

документарная)

Дата начала проведения 
плановой проверки

Дата окончания 
проведения плановой 

проверки

1 2 3 4 5 6

1 МБОУ Кирсантьевская СОШ
663423, п.Кирсантьево, 

ул.Школьная, 11

Соблюдения и 
выполнение 

подведомственной 
организацией в 

процессе 
осуществления своей 

деятельности 
требований трудового 

законодательства

Выездная

о

Январь



2 МБДОУ Новоангарский детский сад 
«Золотой петушок»

663412 п. Новоангарск, ул. 4-квартал, 5.

Соблюдения и 
выполнение 

подведомственной 
организацией в 

процессе 
осуществления своей 

деятельности 
требований трудового 

законодательства

Выездная Январь

3 МБОУ Южно-Енисейская СОШ
663416

п. Южно-Енисейск ул. Советская 28. 
т.83912170659

Соблюдения и 
выполнение 

подведомственной 
организацией в 

процессе 
осуществления своей 

деятельности 
требований трудового 

законодательства

Выездная Февраль

4 МБОУ Машуковская СОШ
663422, п.Машуковка, ул.Школьная, 55

Соблюдения и 
выполнение 

подведомственной 
организацией в 

процессе 
осуществления своей 

деятельности 
требований трудового 

законодательства

Выездная Февраль

5 МБДОУ Машуковский детский сад 
«Березка»

663422 п. Машуковка, ул. Центральная, 10.

Соблюдения и 
выполнение 

подведомственной 
организацией в 

процессе 
осуществления своей 

деятельности 
требований трудового

Выездная Февраль



законодательства

6 МБОУ Мотыгинская СШ
663400, п.Мотыгино Ул. Геологическая 52 

т.22-529

Соблюдения и 
выполнение 

подведомственной 
организацией в 

процессе 
осуществления своей 

деятельности 
требований трудового 

законодательства

Выездная Декабрь


